
 
 
 
 
 

 
 
 

Página 1 de 21 
 

Metepec, Estado de México a 27 de marzo de 2023. 

 

H. PLENO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL 

ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS. 

P R E S E N T E. 

 

ORDEN DEL DÍA 

DÉCIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2023 

 

1.- Lista de asistencia por parte del Secretario Técnico del Pleno y, en su caso, 

declaratoria de cuórum para la apertura y celebración de la 12ª Sesión ordinaria de fecha 

29 de marzo de 2023.  

 

2.- Lectura y aprobación del orden del día previamente enviado. 

 

3.- Aprobación del acta de la Décima Primera Sesión Ordinaria INFOEM/ORD/11/2023 

de fecha veintidós de marzo de dos mil veintitrés.  

 

4.- Aprobación del Acuerdo mediante el cual, se modifica la Estructura Orgánica del 

Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos 

Personales del Estado de México y Municipios. 

 

5.- Aprobación del Acuerdo mediante el cual, se aprueba el Manual General de 

Organización del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y 

Protección de Datos Personales del Estado de México y Municipios. 

 

6.- Aprobación del Acuerdo mediante el cual, se autoriza a la Dirección General de 

Administración y Finanzas realice las gestiones pertinentes ante la Secretaría de 

Finanzas del Gobierno del Estado de México, para solicitar una Ampliación 

Presupuestal Líquida y No Líquida. 

 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 2 de 21 
 

7.- Aprobación del Acuerdo mediante el cual, se aprueba el Catálogo de Información 

Adicional que deberán publicar los Sujetos Obligados por considerarse de Interés 

Público correspondiente al ejercicio 2023. 

 

8.- Aprobación del Acuerdo mediante el cual, se aprueba el nuevo formato de las Tablas 

de Aplicabilidad de las Obligaciones de Transparencia Comunes y Específicas. 

 

9.- Aprobación del Acuerdo mediante el cual, se aprueban las Tablas de Aplicabilidad 

de las Obligaciones de Transparencia Comunes y Específicas de diversos Sujetos 

Obligados.  

 

10.- Aprobación del Acuerdo mediante el cual, se aprueba la modificación de las Tablas 

de Aplicabilidad de las Obligaciones de Transparencia Comunes y Específicas de 

diversos Sujetos Obligados. 

 

11.- Proyectos de resolución a recursos de revisión, de conformidad con la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios y 

la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado 

de México y Municipios. 

 

11.1.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión con respuesta a solicitudes de información pública y ejercicio de 

derechos ARCO: 

 

1.-  0019/INFOEM/IP/RR-E/2022, en el que se propone revocar la respuesta de la 

Secretaria de Desarrollo Urbano y Obra, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

2.-  Acumulados del 5948/INFOEM/IP/RR/2022 al 5950/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone modificar la respuesta del Municipio de Toluca, siendo Ponente la 

Comisionada María del Rosario Mejía Ayala. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 3 de 21 
 

3.-  7918/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

4.-  9981/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Aculco, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

5.-  10428/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta de la 

Secretaría de Finanzas, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala. 

6.-  11418/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Metepec, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

7.-  Acumulados 12357/INFOEM/IP/RR/2022 y 12358/INFOEM/IP/RR/2022, en el que 

se propone confirmar las respuestas del Municipio de Toluca, siendo Ponente la 

Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez. 

8.-  12546/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y 

Protección de Datos Personales del Estado de México y Municipios, siendo Ponente 

el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

9.-  12573/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Poder Legislativo, siento Ponente la Comisionada María del Rosario 

Mejía Ayala. 

10.-  12651/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Chimalhuacán, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

11.-  Acumulados 12715/INFOEM/IP/RR/2022 y 12716/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone confirmar las respuestas de la Secretaría de Movilidad, siendo 

Ponente el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis. 

12.-  12977/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta de la 

Secretaría de Movilidad, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

13.-  13204/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta de la 

Secretaría de Movilidad, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 4 de 21 
 

14.-  13313/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Toluca, 

siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala. 

15.-  13315/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta de la 

Comisión del Agua del Estado de México, siendo Ponente el Comisionado Presidente 

José Martínez Vilchis. 

16.-  13405/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Metepec, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis. 

17.-  Acumulados 13525/INFOEM/IP/RR/2022, 13537/INFOEM/IP/RR/2022 y 

13538/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuestos en 

contra del Poder Judicial, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis. 

18.-  13855/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Amecameca, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis.  

19.-  Acumulados en el que se propone confirmar las respuestas en los medios de 

impugnación 13929/INFOEM/IP/RR/2022 y 13932/INFOEM/IP/RR/2022 y modificar 

la respuesta en el recurso de revisión 13930/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en 

contra del Municipio de Melchor Ocampo, siendo Ponente la Comisionada 

Guadalupe Ramírez Peña.  

20.-  Acumulados 14006/INFOEM/IP/RR/2022 y 14009/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone modificar las respuestas del Municipio de Amecameca, siendo 

Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

21.-  Acumulados 14035/INFOEM/IP/RR/2022, 14039/INFOEM/IP/RR/2022, 

14043/INFOEM/IP/RR/2022, 14070/INFOEM/IP/RR/2022 y 

14071/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar las respuestas del 

Municipio de Amecameca, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis.  

22.-  Acumulados en el que se propone sobreseer el medio de impugnación 

14062/INFOEM/IP/RR/2022 y revocar la respuesta en el recurso de revisión 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 5 de 21 
 

14063/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en contra de la Secretaría de Educación, 

siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez.  

23.-  14079/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, siendo Ponente la Comisionada 

Guadalupe Ramírez Peña.  

24.-  14104/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Instituto de Salud del Estado de México, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña.  

25.-  14200/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta de la 

Secretaría de Cultura y Turismo, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

26.-  14236/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Poder Legislativo, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

27.-  14399/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Atlautla, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

28.-  14481/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

29.-  14519/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Organismo Público Descentralizado para la Prestación de los Servicios de Agua 

Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Naucalpan de Juárez, siendo 

Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

30.-  14522/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez.  

31.-  Acumulados 14531/INFOEM/IP/RR/2022 y 14589/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone revocar las respuestas del Municipio de Melchor Ocampo, siendo 

Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

32.-  14587/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Melchor Ocampo, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez.  

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 6 de 21 
 

33.-  14679/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios, siendo Ponente la 

Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

34.-  Acumulados 14720/INFOEM/IP/RR/2022 y 14721/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone revocar las respuestas del Municipio de Zinacantepec, siendo 

Ponente el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis.  

35.-  Acumulados 14742/INFOEM/IP/RR/2022, 14746/INFOEM/IP/RR/2022, 

14748/INFOEM/IP/RR/2022, 14753/INFOEM/IP/RR/2022, 

14769/INFOEM/IP/RR/2022 y 14770/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone 

modificar las respuestas del Municipio de Amecameca, siendo Ponente la 

Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez.  

36.-  Acumulados del 14782/INFOEM/IP/RR/2022 al 14786/INFOEM/IP/RR/2022, en 

el que se propone modificar las respuestas del Municipio de Amecameca, siendo 

Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez.  

37.-  14837/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta de la 

Comisión de Conciliación y Arbitraje Médico del Estado de México, siendo Ponente 

la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez.  

38.-  14929/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos 

Personales del Estado de México y Municipios, siendo Ponente la Comisionada 

Guadalupe Ramírez Peña.  

39.-  14969/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

40.-  14995/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis.  

41.-  15071/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta de la 

Comisión de Derechos Humanos del Estado de México, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

42.-  15072/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Cuautitlán Izcalli, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez.  

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 7 de 21 
 

43.-  15074/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Metepec, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

44.-  Acumulados del 15094/INFOEM/IP/RR/2022 al 15097/INFOEM/IP/RR/2022, en 

el que se propone el sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Ixtapan 

de la Sal, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

45.-  15137/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Naucalpan de Juárez, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez.  

46.-  15144/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra de la Secretaría de Desarrollo Social, siendo Ponente la Comisionada 

Guadalupe Ramírez Peña.  

47.-  15194/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Jilotzingo, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

48.-  15505/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Naucalpan de Juárez, siendo Ponente el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis.  

49.-  15543/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta de la 

Secretaría de Finanzas, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala.  

50.-  15602/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Organismo Descentralizado de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de 

Nezahualcóyotl (ODAPAS), siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez.  

51.-  15619/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Lerma, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

52.-  Acumulados en el que se propone confirmar las respuestas en los medios de 

impugnación 15655/INFOEM/IP/RR/2022, del 16102/INFOEM/IP/RR/2022 al 

16104/INFOEM/IP/RR/2022, 16108/INFOEM/IP/RR/2022, 

16109/INFOEM/IP/RR/2022, 16112/INFOEM/IP/RR/2022, del 

16115/INFOEM/IP/RR/2022 al 16121/INFOEM/IP/RR/2022, revocar las respuestas en 

los recursos de revisión del 16105/INFOEM/IP/RR/2022 al 

16107/INFOEM/IP/RR/2022 y modificar las respuestas en los medios de impugnación 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 8 de 21 
 

16110/INFOEM/IP/RR/2022 y 16111/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en contra de 

Servicios Educativos Integrados al Estado de México, siendo Ponente el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis.  

53.-  15697/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez.  

54.-  15789/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Nezahualcóyotl, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña.  

55.-  15819/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta de la 

Secretaría de Finanzas, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

56.-  16334/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Poder Legislativo, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

57.-  16350/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta de la 

Comisión de Agua del Estado de México, siendo Ponente el Comisionado Presidente 

José Martínez Vilchis.  

58.-  16372/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta de la 

Secretaría de Desarrollo Social, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez.  

59.-  16509/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Tenango del Valle, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña.  

60.-  Acumulados del 16660/INFOEM/IP/RR/2022 al 16667/INFOEM/IP/RR/2022, en 

el que se propone revocar las respuestas del Municipio de Zinacantepec, siendo 

Ponente el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis.  

61.-  16906/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta de la 

Secretaría del Medio Ambiente, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega.   

62.-  16965/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra de la Secretaría de Finanzas, siendo Ponente el Comisionado Presidente 

José Martínez Vilchis.  

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 9 de 21 
 

63.-  16966/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indígenas del 

Estado de México, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

64.-  16990/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Amecameca, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis. 

65.-  17002/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta de la 

Secretaría de Seguridad, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez.   

66.-  17004/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

67.-  17145/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Rayón, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.   

68.-  17199/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Servicios Educativos Integrados al Estado de México, siendo Ponente la Comisionada 

Guadalupe Ramírez Peña.  

69.-  17440/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Toluca, siendo Ponente 

el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis.  

70.-  17444/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

71.-  17445/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis.  

72.-  17487/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez.  

73.-  17520/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Tonatico, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 10 de 21 
 

74.-  0048/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Atizapán de Zaragoza, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

75.-  0057/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone revocar la respuesta la 

Secretaría de Finanzas, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

76.-  0114/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone revocar la respuesta de la 

Universidad Autónoma del Estado de México, siendo Ponente la Comisionada 

Guadalupe Ramírez Peña. 

77.-  0142/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Tenancingo, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

78.-  0233/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Zinacantepec, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

79.-  0311/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

80.-  0322/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone modificar la respuesta del 

Instituto de Salud del Estado de México, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez. 

81.-  0427/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone modificar la respuesta del 

Organismo Público Descentralizado para la Prestación de los Servicios de Agua 

Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Lerma, siendo Ponente la 

Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez. 

82.-  Acumulados en el que se propone: modificar la respuesta del medio de 

impugnación 0433/INFOEM/IP/RR/2023, y sobreseer el recurso de revisión 

0680/INFOEM/IP/RR/2023, interpuestos en contra del Municipio de Atenco, siendo 

Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala. 

83.-  0477/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Tonanitla, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 11 de 21 
 

84.-  0548/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala. 

85.-  0600/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Chalco, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis. 

86.-  0638/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala. 

87.-  0696/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Naucalpan de Juárez, 

siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

88.-  0750/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Zinacantepec, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis. 

89.-  0871/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Tequixquiac, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

90.-  0923/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Lerma, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala. 

91.-  0997/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Texcoco, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

92.-  0998/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente la Comisionada 

María del Rosario Mejía Ayala. 

93.-  1031/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega. 

94.-  1046/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Zinacantepec, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 12 de 21 
 

95.-  1051/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Tribunal Estatal de Conciliación y Arbitraje, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

96.-  1061/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Santo Tomás, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

97.-  1077/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Joquicingo, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

98.-  1082/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Metepec, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez. 

99.-  1119/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de 

Naucalpan de Juárez, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

100.-  1121/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Huehuetoca, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

101.-  1126/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Zinacantepec, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

 

11.2.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión interpuestos en contra de la falta de respuesta a solicitudes de 

información pública y ejercicio de derechos ARCO: 

 

1.-  Acumulados en el que se propone: ordenar la entrega de información en el 

recurso de revisión 10536/INFOEM/IP/RR/2022 y sobreseer el medio de impugnación 

10537/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en contra del Municipio de Ecatepec de 

Morelos, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 13 de 21 
 

2.-  Acumulados del 11667/INFOEM/IP/RR/2022 al 11669/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Ecatepec de Morelos, la entrega de 

información, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez. 

3.-  Acumulados 13684/INFOEM/IP/RR/2022, del 13686/INFOEM/IP/RR/2022 al 

13690/INFOEM/IP/RR/2022, 13692/INFOEM/IP/RR/2022, del 

13694/INFOEM/IP/RR/2022 al 13699/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone 

ordenar al Municipio de Ixtapaluca la entrega de información, siendo Ponente la 

Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.   

4.-  16217/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zinacantepec la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez.  

5.-  16400/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tultepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

6.-  16487/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ixtapaluca la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez.  

7.-  16612/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Ixtapaluca, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez.  

8.-  16988/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Organismo Público 

Descentralizado de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de Chimalhuacán la 

entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala.  

9.-  Acumulados 17083/INFOEM/IP/RR/2022, 17163/INFOEM/IP/RR/2022 y 

17164/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zinacantepec la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

10.-  Acumulado 0151/INFOEM/IP/RR/2023 y 0152/NFOEM/IP/RR/2023, en el que se 

propone ordenar al Municipio de Zinacantepec, la entrega de información, siendo 

Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 14 de 21 
 

11.-  0843/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Huehuetoca, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

12.-  0864/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tequixquiac, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña. 

13.-  0935/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zinacantepec, la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente 

José Martínez Vilchis. 

14.-  0936/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Zinacantepec, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

15.-  Acumulados 0951/INFOEM/IP/RR/2023, 0952/INFOEM/IP/RR/2023 y 

1285/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de Ixtapaluca, 

la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

16.-  1002/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zinacantepec, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez. 

17.-  1003/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zinacantepec, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

18.-  1004/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zinacantepec, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña. 

19.-  1011/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tepetlixpa, la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega. 

20.-  1012/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tepetlixpa, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 15 de 21 
 

21.-  Acumulados 1021/INFOEM/IP/RR/2023 y 1022/INFOEM/IP/RR/2023, en el que 

se propone ordenar al Municipio de Tepetlixpa, la entrega de información, siendo 

Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

22.-  1023/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tepetlixpa, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

23.-  1045/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec, la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis. 

24.-  1066/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tepetlixpa, la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega. 

25.-  1146/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zinacantepec, la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

26.-  1151/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zinacantepec, la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

27.-  Acumulados del 1154/INFOEM/IP/RR/2023 al 1158/INFOEM/IP/RR/2023      y 

1160/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de Tepetlixpa, 

la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

28.-  1258/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zinacantepec, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

29.-  1318/INFOEM/IP/RR/2023, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zinacantepec, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

 

11.3.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 2dos 

recursos de revisión, de conformidad con el artículo 179, último párrafo de la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información del Estado de México y Municipios: 

 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 16 de 21 
 

1.-  11140/INFOEM/ICR-005/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; 

interpuesto en contra del Municipio de Metepec, siendo Ponente el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis.  

2.-  14912/INFOEM/ICR-14/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio 

de Zinacantepec la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez.  

3.-  16223/INFOEM/ICR-109/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio 

de Zinacantepec la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María 

del Rosario Mejía Ayala.  

4.-  16746/INFOEM/ICR-29/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio 

de Zinacantepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

5.-  17151/INFOEM/ICR-142/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio 

de Zinacantepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

6.-  17166/INFOEM/ICR-141/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio 

de Zinacantepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

 

12.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los Acuerdos de ampliación de 

plazo para el cumplimiento de resoluciones a recursos de revisión. 

 

1.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 12056/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Instituto 

de Seguridad Social del Estado de México y Municipios.  

2.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 12729/INFOEM/IP/RR/2022, 

12730/INFOEM/IP/RR/2022, 12731/INFOEM/IP/RR/2022, 

12733/INFOEM/IP/RR/2022, 12734/INFOEM/IP/RR/2022 y 

13378/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Municipio de Atlacomulco. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 17 de 21 
 

3.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados del 13210/INFOEM/IP/RR/2022 al 

13214/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Municipio de Metepec. 

4.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 13355/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del 

Municipio de Metepec. 

5.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 13367/INFOEM/IP/RR/2022 y 

13368/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Municipio de Metepec. 

6.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 13375/INFOEM/IP/RR/2022 y acumulados, 

respecto de Servicios Educativos Integrados al Estado de México. 

7.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 14218/INFOEM/IP/RR/2022 y del 

14220/INFOEM/IP/RR/2022 al 14223/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Municipio de 

Metepec. 

8.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 14484/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del 

Municipio de Metepec. 

9.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 15242/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Sistema 

Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Toluca. 

10.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 16463/INFOEM/ICR-94IP/RR/2022, respecto del 

Municipio de Zinacantepec. 

11.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 17169/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del 

Organismo Público Descentralizado para la Prestación de los Servicios de Agua 

Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Atizapán de Zaragoza por sus siglas 

S.A.P.A.S.A. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 18 de 21 
 

12.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 17383/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Sistema 

Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Toluca. 

13.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 17384/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Sistema 

Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Toluca. 

14.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0661/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

15.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0703/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

16.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 0705/INFOEM/IP/RR/2023 y 

0717/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio de Zinacantepec. 

17.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0706/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

18.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0707/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

19.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 0708/INFOEM/IP/RR/2023 y 

0739/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio de Zinacantepec. 

20.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 0709/INFOEM/IP/RR/2023 y 

0710/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio de Zinacantepec. 

21.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0711/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 19 de 21 
 

22.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0713/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

23.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 0726/INFOEM/IP/RR/2023 y 

0752/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio de Zinacantepec. 

24.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0740/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

25.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0741/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

26.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 0742/INFOEM/IP/RR/2023 y 

0755/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio de Zinacantepec. 

27.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0743/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

28.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0745/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

29.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0747/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

30.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0753/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

31.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0754/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 20 de 21 
 

32.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0757/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

33.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 0782/INFOEM/IP/RR/2023, respecto del Municipio 

de Zinacantepec. 

 

13.- Presentación por parte del Secretario Técnico del Pleno, del seguimiento de 

acuerdos de este Instituto. 

 

14.- Asuntos Generales. 

 

14.1- Aprobación del Pleno para la acumulación de recursos de revisión.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H



Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacin Pblica y Proteccin
             de Datos Personales del Estado de Mxico y Municipios

Esta hoja pertenece al Orden del día 12a sesión ordinaria 2023.

Archivo firmado: Orden del día 12a sesión ordinaria 2023.

Pgina 21 de 21

Alexis Tapia Ramírez
Secretario Técnico del Pleno

(Firma Electrnica)

44 87 2b 4c 13 b7 d2 f7 17 35 d0 39 51 c8 66 81 3d 1d
3a c8 24 74 b7 ff da f6 af 98 1e 66 d5 8e 7f 06 94 88 09
d4 44 73 29 74 71 99 61 58 95 71 19 1c 81 90 3a 1e 96
38 24 0b db 8e 71 44 ac a7 0d 20 62 79 15 4a 58 53 ac
47 cd e0 3c bd 74 c0 3e a4 75 ec b2 38 31 59 61 9f ea
9b 55 34 b2 c9 e3 d1 11 c7 18 44 ac aa 04 7e b0 3e e9
ca e1 89 e8 5f 6e 75 b1 d0 a4 96 14 b2 0a 4b d1 dc 5e
bc 81 94 bc 81 79 b7 2a e4 25 6d ba 4b 41 75 ed 56 d7
b6 be 83 1c ac 68 28 65 2f 31 85 1f c1 97 d0 2d 0a 32
6c 1a be eb 8f 87 9c 61 dd 99 63 59 b8 60 bd f8 b5 80
51 a1 75 5b 60 6c e3 08 fa 34 aa cb 79 89 32 f8 1c 53
e2 39 c0 0c e1 cf 39 ab de 36 d4 7a d4 81 b7 88 f4 c5
a5 2c 63 10 39 10 e5 95 06 3f 38 04 b8 49 af 5f a2 7b
0e 4a 18 bb 2c e6 96 5c b2 fc ac dc ec 52 f4 63 a1 1f
83 d2 4a

LF
Z

E
2l

m
Y

rz
W

u1
fF

E
Q

xQ
w

U
Ik

H


